Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от  26.09.2014 № 1198 "Об утверждении Положения о координационном Совете по реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни муниципального образования "Город Псков" и его состава"
В целях проведения эффективной работы по улучшению демографической ситуации на территории муниципального образования «Город Псков», пропаганды здорового образа жизни, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Псковской городской Думы от  26.09.2014 № 1198 "Об утверждении Положения о координационном Совете по реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни муниципального образования "Город Псков", и его состава" (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В названии Решения и далее по тексту Решения слова «координационный Совет по реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни муниципального образования "Город Псков"» изменить на слова «координационный Совет по демографической политике муниципального образования «Город Псков»  в соответствующем падеже.
2. Внести в Приложение №1 к Решению следующие изменения:
2.1. В названии Приложения к Решению и далее по тексту Приложения к Решению  слова «координационный Совет по реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни муниципального образования "Город Псков"» изменить на слова «координационный Совет по демографической политике муниципального образования «Город Псков»  в соответствующем падеже;

2.2. В Разделе I «Общие положения» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Совет определяет основные направления работы по улучшению демографической ситуации и общественного здоровья населения,  разработку концепции формирования городской политики укрепления общественного здоровья населения, организовывает межведомственное партнерство с целью консолидации и эффективного использования ресурсов (интеллектуальных, технических, финансовых) для осуществления долговременных целевых программ общественного здоровья и в вопросах, затрагивающих демографическую ситуацию в муниципальном образовании «Город Псков». »;

2.3. Раздел II «Цели и задачи Совета» изложить в следующей редакции:

«1. Целью создания Совета является повышение уровня взаимодействия и синхронизации действий органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений и организаций в отношении реализации мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации, формирование здорового образа жизни, выявление факторов риска у населения города Пскова.
2. Основными задачами Совета являются:

1)  Межведомственное взаимодействие в сфере охраны общественного здоровья населения и улучшения демографической ситуации;

2) Разработка предложений и рекомендаций по эффективному межведомственному взаимодействию органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений и организаций по реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, снижению показателя смертности населения от хронических неинфекционных заболеваний, стимулированию рождаемости, роста продолжительности и качества жизни населения (далее – мероприятий).

3)  Сбор и анализ информации о ситуации по реализации мероприятий,
4) Повышение  уровня общественного здоровья населения города и воспитание ответственного отношения к своему здоровью;

5) Выявление ключевых факторов, влияющих на уровень здоровья населения города, организация мониторингов общественного здоровья. ».
3. Приложение № 2 «Состав координационного Совета по реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни муниципального образования "Город Псков" изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Пскова» в сети Интернет.

      Глава города Пскова

И.Н. Цецерский
Проект Решения вносит:
И.п. Главы Администрации города Пскова

Т.Л. Иванова

                                                                                        Приложение № 1

             к Решению Псковской городской Думы

             от__________________№____________

СОСТАВ

 КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПО ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ПСКОВ»
1. Председатель Совета – Цецерский Иван Николаевич – Глава города Пскова;

2. Заместитель председателя Совета – Михайлова Мария Александровна  – заместитель Главы Администрации города Пскова;
3. Секретарь Совета – Стахий Александр Иванович – главный специалист отдела по реализации социально значимых проектов и программ «Здоровый город» Администрации города Пскова;

4. Васильев Алексей Николаевич – главный врач ГБУЗ «Псковская городская больница», депутат Псковского областного Собрания депутатов (по согласованию);

5. Сиротин Игорь Евгеньевич – заместитель Главы города Пскова, депутат Псковской городской Думы;
6. Дитрих Игорь Иванович – заместитель главного врача ГБУЗ «Псковская областная больница», депутат Псковской городской Думы;
7. Аленичев Андрей Анатольевич -  директор МБОУ ДОД «ДЮСШ по футболу «Стрела», депутат Псковской городской Думы;
8. Гайдук Артур Маркович – врач ГБУЗ «Псковская станция скорой медицинской помощи», депутат Псковской городской Думы;
9. Николаева Любовь Алексеевна - директор МБОУ «Центр образования «Псковский педагогический комплекс», депутат Псковской городской Думы;
10.  Степаненков Марк Валерьевич – председатель Комитета социально-экономического развития Администрации города Пскова;

11.  Кондратьев Сергей Николаевич – начальник Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;

12.  Захаров Алексей Геннадьевич – начальник Управления городского хозяйства Администрации города Пскова;

13.  Прокофьев Игорь Владимирович – начальник Управления образования Администрации города Пскова;

14.  Гаврилов Александр Николаевич – председатель  Комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова;

15.  Архипов Алексей Артемович – начальник отдела по реализации социально значимых проектов и программ «Здоровый город» Администрации города Пскова;
16.  Кобызь Кристина Викторовна – начальник отдела по реализации программ приграничного сотрудничества Администрации города Пскова;
17.  Рагозина Надежда Петровна – заместитель председателя Государственного комитета Псковской области по здравоохранению и фармации (по согласованию);

18.   Хачапуридзе Наталья Владимировна – начальник территориального управления города Пскова Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области (по согласованию);
19.  Артюнина Галина Петровна – заведующая кафедрой медико-биологических дисциплин Псковского государственного университета, профессор, доктор медицинских наук (по согласованию);
20.  Иванова Наталья Николаевна – заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Псковской области (по согласованию);

21.  Иванова Наталья Владимировна – декан факультета медицинского образования Псковского государственного университета, доктор медицинских наук (по согласованию);
22.  Никонов Семен Юрьевич – председатель Псковской областной общественной организации «Центр устойчивого развития Псковской области» (по согласованию);

23.  Отраднова Мария Анатольевна – директор ГБУЗ «Областной центр медицинской профилактики» (по согласованию);

24.  Неваленная Галина Ивановна – главный врач ГБУЗ «Псковская городская поликлиника №3»  (по согласованию);
25.  Синюк Светлана Николаевна - заместитель Руководителя территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Псковской области (по согласованию).
Глава города Пскова

           И.Н. Цецерский

PAGE
4